PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO IFSP (PIBIFSP)

Edição 2021

EDITAL NO GRU.018/2020 – Prorrogação das inscrições

A Direção-Geral do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de São Paulo (IFSP), torna público o presente Edital, que retifica o período

de inscrições definido pelo Edital GRU.017/2020, para o processo de seleção de

bolsistas para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica e Tecnológica

(PIBIFSP) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP),

sendo efetuadas as seguintes alterações:

1. Na página 2, item 3. INSCRIÇÃO, subitem 3.1:
Onde se lê: “O período de inscrição do projeto pelo servidor proponente será de

16/11/2020 a 07/12/2020”

Leia-se: “O período de inscrição do projeto pelo servidor proponente será de

16/11/2020 a 14/12/2020”

2. Na página 6, item 7. CRONOGRAMA, subitem 7.1, Tabela 3:
Onde se lê:

Período de Inscrições 16/11/2020 a 07/12/2020

Leia-se:

Período de Inscrições 16/11/2020 a 14/12/2020

Guarulhos, 07 de dezembro de 2020.

RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR

Diretor

		2020-12-09T02:32:09-0200
	Brasil
	RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR
	Assinador Serpro